MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 75/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE
ITAPORANGA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas, pela Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município e de
acordo com o disposto no Estatuto dos Servidores Municipais (LC nº 04/96), no
Plano de Cargos Carreira e Remuneração dos Servidores Municipais (LC nº
16/2015) e no Processo Administrativo nº 09/2025.

 R E S O L V E:

Conceder LICENÇA  SEM  VENCIMENTOS,  PARA  TRATAR
DE INTERESSE PARTICULAR,  pelo  período  de  01  (um)  ano,  ao  servidor
BASÍLIO  RODRIGUES  VIEIRA,  matrícula  nº  4727,  ocupante  do  Cargo  de
ODONTÓLOGO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta  portaria  entra  em  vigor,  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se.

Itaporanga/PB, 08 de janeiro de 2025

AZIF DAVI LEMOS
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000